
「新型コロナウイルス」による感染拡⼤に対する⽀援要請への対応について 
 
この度、世界各地で蔓延する「新型コロナウイルス」により、亡くなられた⽅々のご冥福をお祈り申し上げま
すとともに、感染された皆様や不⾃由な⽣活を余儀なくされている皆様に⼼よりお⾒舞い申し上げます。 
 
横井定株式会社（本社︓愛知県名古屋市、代表取締役︓横井昭）は、厚⽣労働省の要請及び
国⺠⽣活安定緊急措置法に基づき、各⽀援先に対し、⼀般社団法⼈⽇本衛⽣材料⼯業連合会を
通じて⽀援物資をお送りいたしました。 
 
【⽀援先⼀覧】 
・チャーター便による中国武漢からの邦⼈の帰国者 
・クルーズ船ダイヤモンドプリンセス号の乗客の皆様 
・全国ハイヤー・タクシー連合会 （国⼟交通省要請による） 
・愛知県の介護施設 
・北海道地区への供給 
 
今後も⾏政、ならびに業界団体と連携を図りながら、必要な⽀援を⾏ってまいります。 
感染拡⼤が１⽇も早く終息することを⼼よりお祈り申し上げます。 
現在、お客様へマスクの供給が⼗分にできない状況が続き、ご迷惑をお掛けいたしておりますが、安定供
給に向けて最善を尽くしてまいります。 
 


